
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                             e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                                 www.plzensky-kraj.cz 

 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: HO/181/14 
ZE DNE: 10. 2. 2014 
NAŠE ZN.: ŽP/2038/14 
SPIS. ZN: ZN/488/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 4. 3. 2014 

Sdělení k záměru „Rekonstrukce místní komunikace Štěpánovice – 3. část“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 17. 2. 2014 a jeho následným e-mailovým 
doplněním ze dne 21. 2. 2014 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce 
místní komunikace Štěpánovice – 3. část“. 

Oznamovatel: Město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je realizace 3. části stavby 
„Rekonstrukce místní komunikace Štěpánovice“, která je situována na pozemku parc. 
č. 7/5, 13/1, 184/16, 184/23, 184/29, 191/8, 191/9, 202/1, 444/1, 444/4, 444/14, 
444/15, 444/16, 444/17, 445, 446/7 a 449/4 v k.ú. Štěpánovice u Klatov. 

V obytné zóně je umístěno celkem 18 parkovacích automobilových stání. 
Povrch komunikací je navržen z betonové dlažby se zdrsněným povrchem. Součástí 
stavby je vybudování dešťové kanalizace. Komunikace jsou částečně zpevněné 
živočišnou úpravou. Rekonstruovaná komunikace je místní s účelem dopravní 
obsluhy obytného území a umožnění přístupu na pozemky navazující na zastavěnou 
část obce (komunikace funkční podskupiny D – obytná zóna). Na místech napojení 
u silnice I/27 na okolní komunikaci je navržen chodníkový přejezd, dopravní plocha je 
v jedné úrovni bez oddělení chodníků. Samotná stavba je členěna na tři stavební 
objekty, a to SO-01 Komunikace, SO-02 Veřejné osvětlení a SO-03 Sadovnické 
úpravy. 

Navrhovaný záměr „Rekonstrukce místní komunikace Štěpánovice – 3. část“ 
řeší rekonstrukci místní komunikace funkční skupiny D – obytná zóna o délce 
cca 90 m včetně umístění 6 automobilových parkovacích stání. 

Dešťová kanalizace byla zbudována již během realizace 2. části rekonstrukce 
místní komunikace, takže v rámci realizace 3. části dojde už pouze k napojení 3 ks 
uličních vpustí do stávající dešťové kanalizace. 

Cílem záměru je optimální územně – technické řešení komunikace v daném 
úseku, za předpokladu zachování odpovídající dopravní obsluhy a při minimálním 
negativním zásahu ve spádové oblasti. Účelem stavby je zajištění obsluhy obytného 
území včetně zajištění přístupu na okolní pozemky navazující na zastavěnou část 
obce. 

Městský úřad Klatovy 

Hospodářský odbor 

náměstí Míru 62 

339 01 Klatovy 



2/2 

Záměr „Rekonstrukce místní komunikace Štěpánovice – 3. část“ je 
podlimitním záměrem k bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 24. 2. 2014 pod č. j.: ŽP/1699/14 k předmětnému záměru 
stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – dopravní úřad, vydal veřejnou 
vyhláškou ze dne 18. 8. 2005 pod č. j.: OD 1306/2005 rozhodnutí o stavebním 
povolení na stavbu „Rekonstrukce místní komunikace Štěpánovice“, které nabylo 
právní moci dne 22. 9. 2005. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Rekonstrukce místní 
komunikace Štěpánovice – 3. část“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 

Příloha: 

 projektová dokumentace zpět 

 stanovisko příslušného úřadu dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


